
COMUNE DI RIBERA
provincia di Agrigento

3°SETT0RE - servizi finanziari e suap
Sportello Unico per le Attività Produttive

Prot. n.14219

AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE N.1/2015

IL DIRIGENTE

VISTA l'istanza di Autorizzazione Unica Ambientale pervenuta tramite REO, ai sensi

deirart.3 D.P.R. 13 marzo 2013 n.59 al prot. generale n.3536 del 20.02.2015 dalla ditta

Calcestruzzo srl con sede legale in c.da Magone, p.iva n.02757410846 per lo stabilimento di

produzione conglomerati cementizi in c.da Stampace

VISTA la nota prot. 3571 inviata a mezzo REO in data 20.02.2015 alla Provincia Regionale

dì Agrigento con la quale è stata trasmessa istanza ai fini del rilascio del provvedimento di

A.U.A. per i titoli abilitativi ai sensi deirart.3 D.P.R. 13 marzo 2013 n.59 di autorizzazione

alle emissioni in atmosfera ex art.269 del D.lgs 152/06 e comunicazione ex art.8 comma 4

della Legge 447/95 della ditta Calcestruzzo srl con sede legale in c.da Magone, per io

stabilimento dì produzione conglomerati cementizi in c.da Stampace;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1081 del 16.06.2015 ricevuta via PEC in data

07.07.2015 prot. 13626, della Provincia Regionale di Agrigento denominata Libero Consorzio

Comunale ai sensi della L.R. 8/2014, Gruppo 5 Tutela dall'Inquinamento Atmosferico Ufficio

n.1 A.U.A. avente ad oggetto: Autorizzazione Unica Ambientale (A.U.A) ai sensi del D.P.R

13 marzo 2013 n.59 - ditta Calcestruzzo s.r.l. - stabilimento di produzione conglomerati

cementizi in c.da Stampace del Comune di Ribera;

VISTO il D.P.R. 160/2010;

VISTO il D.lgs n.152/2006;

VISTA la Legge n.447/1995 art.8;

VISTO il D.P.R. n. 59 del 13.03.2013 -"Regolamento recante la disciplina dell'autorizzazione

unica ambientale e la semplificazione di adempimenti amministrativi in materia ambientale

gravanti sulle piccole e medie imprese e sugli impianti non soggetti ad autorizzazione



integrata ambientale, a norma dell'art. 23 del decreto-legge 9 febbraio 2012 n.5. convertito,
con modificazioni, dalla legge 4 aprile 2012 n.35";

RICHIAMATI i riferimenti soggettivi ed oggettivi nonché i riferimenti normativi citati nell'atto
della Provincia che si allega quale parte integrante del presente atto

RILASCIA

in via ricognitiva finale l'Autorizzazione Unica Ambientale ai sensi dell'art.3 del D.P.R. n.59
del 13.03.2013 per ititoli abilitativi di autorizzazione alle emissioni in atmosfera exart.269 del
D.lgs 152/06 e comunicazione ex art.8 comma 4 della Legge 447/95, per lo stabilimento di
produzione conglomerati cementizi in c.da Stampace della ditta Calcestruzzo srl con sede in
c.da Magone, p.va 02757410846 fermo restando le condizioni della sopracitata
determinazione dirigenziale n. 1081 del 16.06.2015

DISPONE

Che la ditta Calcestruzzo s.r.l. con sede legale in c.da Magone del Comune di Ribera come
sopra identificata, per l'attività dell'impianto di che trattasi è tenuta all'osservanza delle

norme di legge e regolamentari vigenti in materia e ad attenersi scrupolosamente alle
prescrizioni ed alle modalità esecutive stabilite nella determinazione dirigenziale n. 1081 del
16.06.2015 sopramenzionata.

L'Autorizzazione Unica Ambientale ha la durata pari a 15 (quindici) anni a decorrere dalla
data del presente provvedimento; ai sensi dell'art.5, comma 4 del D.P.R. n.59/2013 la

domanda di rinnovo della presente autorizzazione deve essere presentata all'Autorità

competente, tramite il Suap, almeno sei mesi prima della scadenza. Se la domanda è

presentata entro tali termini, l'esercizio dell'attività o dell'impianto può continuare, nelle more

dell'adozione del provvedimento di rinnovo, sulla base della presente autorizzazione; in caso

di inosservanza anche parziale di quanto prescritto, l'autorizzazione potrà essere sospesa,
previa diffida e successivamente revocata.

Il presente provvedimento perderà efficacia e sarà revocato nel caso di comunicazione

antimafia con esito positivo rilasciata dalla Prefettura di Agrigento; la Provincia di Agrigento
si riserva quanto previsto all'art.5 comma 5 lettera a)e b) del D.P.R. 59/2013; per ogni
variazione e/o modifica dell'impianto si applicano le disposizioni di cui airart.6 del D.P.R

59/2013.

Trasmettere il provvedimento all'interessato, all'A.R.P.A. SICILIA - ST di Agrigento, agli
organi di controllo ed inoltrarlo tramite PEC alla Provincia;



La presente autorizzazione sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale on line per quindici

giorni consecutivi.

Il presente atto si rilascia aila ditta richiedente saivi i diritti di terzi.

Avverso il presente provvedimento può essere promosso ricorso giurisdizionale dinanzi al

T.A.R. 0, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione, rispettivamente

entro 60 giorni ed entro 120 giorni dalla notifica e/o dalla sua pubblicazione all'Albo pretorio

comunale on line.

RIBERA, 15 Luglio 2015

Il responsabile Suap
geom.Luigi |yiarlno

Il Dirmnte

Dott. Resele Gallo


